CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 206/2022, 13 DE JULHO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR , no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário, viabilize meios de CONCLUIR a pavimentação asfáltica da rua 1º de maio, a começar do

trecho em frente à Promotoria Pública até a BR 316.

                                                        JUSTIFICATIVA

 Após inúmeros pedidos de moradores desta comunidade, verificou-se que a rua 1º de maio

encontra-se em estado precário, o que compromete a saúde da população. A pavimentação asfáltica

trará mais conforto, segurança e beleza para nossa querida Governador Nunes Freire.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 13 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

VEREADOR